Муниципальное бюджетное

	учреждение дополнительного образования

	 «Созвездие»

	городского округа Спасск – Дальний

	наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	36
	02.09.2024 г.

об утверждении годового календарного графика

На основании Закона «Об образовании в РФ», Устава МБУДО «Созвездие», Положения о режиме занятий учащихся, утвержденного приказом от 01.09.2015 г. №109 в редакции приказа от 30.12.2020 № 111,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Годовой календарный учебный график МБУДО «Созвездие» на 2024-2025 учебный год:
1. Продолжительность учебного года в МБУДО «Созвездие»
Начало учебного года – 02.09.2024г.
Начало работы по учебному плану – 16.09.2024г.
Начало работы по учебному плану (сертифицированные программы) – 02.09.2024г.
Окончание учебного года – 31.08.2025г.
Окончание работы по учебному плану – 27.05.2025г.
Окончание работы по учебному плану – 12.07.2025г.
Промежуточная аттестация, итоговый контроль – 12-23 мая 2025 г.
Организация деятельности детей в период каникул:
осенние – 28.10.2024г. – 05.11.2024г.
зимние - 30.12.2024г. – 08.01.2025г
дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов – 24.02.25г.-02.03.2025г.;
весенние – 24.03.25г. – 31.03.2025г.
летние – 26.05.25г. – 31.08.2025 г.
2. Режим занятий
Занятия проводятся по расписанию, утвержденному директором МБУДО «Созвездие».
Продолжительность занятий: 40 минут, 35 минут – для 1 классов, перерыв для отдыха 10 мин.
3. Начало учебных занятий – не ранее 08.00 ч., окончание учебных занятий не позднее 20.00 ч.

Директор

Н.Г. Тибенко